UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STP-VP

V/v phát động tham gia Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu

về Bộ, ngành Tư pháp”

Tây Ninh, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

   - Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

   - Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;

   - Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3036/BTC ngày 30/5/2025 của Ban Tổ chức Cuộc

thi trực tuyến về việc phát động tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật

về Bộ, ngành Tư pháp”, Sở Tư pháp tỉnh Tây Ninh phát động tham gia Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Bộ, ngành Tư pháp” với các nội dung sau:

1. Mục đích, ý nghĩa

Nhằm hưởng ứng 80 năm Ngày Truyền thống ngành Tư pháp (28/8/1945 -

28/8/2025) và Đại hội Thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI, thực hiện phát

động tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Bộ, ngành Tư pháp” do

Bộ Tư pháp triển khai. Sở Tư pháp phát động tham gia Cuộc thi nhằm nâng cao

nhận thức của toàn xã hội về chức năng, nhiệm vụ, vai trò, vị trí quan trọng của

công tác tư pháp, đồng thời lan tỏa những đóng góp to lớn của ngành Tư pháp qua

80 năm xây dựng và trưởng thành đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Thời gian tổ chức

Cuộc thi được tổ chức trong khoảng thời gian từ ngày 02/6/2025 đến ngày

15/7/2025.

3. Đối tượng, hình thức tham gia

Toàn thể công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân

dân đang sinh sống, làm việc, học tập trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

4. Hình thức tham gia

Hình thức trực tuyến, người dự thi truy cập và tham gia tại Cổng thông tin

điện tử Bộ Tư pháp hoặc trang web chính thức của Cuộc thi theo đường dẫn:

https://cuocthi80namtuphap.moj.gov.vn/ hoặc địa chỉ cụ thể do Ban Tổ chức Cuộc

thi cung cấp (Chi tiết thể lệ, cách thức tham gia Cuộc thi được đăng tải tại Phụ lục

kèm theo).

5. Tổ chức thực hiện

Để tổ chức thành công Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Bộ,

ngành Tư pháp”, Sở Tư pháp triển khai thực hiện các nội dung sau:

2

- Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; Phòng Tư pháp các

huyện, thị xã, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn tổ chức tuyên

truyền, vận động, khuyến khích và tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc

thi. Tham mưu đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang

thông tin điện tử của đơn vị và các nền tảng thông tin đại chúng phù hợp; đăng tải

đường dẫn Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin điện tử của đơn vị và phối hợp với

các cơ quan báo chí, truyền thông mục đích lan tỏa Cuộc thi đến đông đảo người

dân biết, tham gia.

- Giao Văn phòng Sở Tư pháp tham mưu phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc

thi trong việc rà soát danh sách, xác minh thông tin thí sinh bảo đảm không vi

phạm Thể lệ Cuộc thi và hỗ trợ xác nhận thông tin thí sinh đạt giải (nếu có yêu cầu

từ Ban Tổ chức).

Ban Giám đốc đề nghị Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc

Sở; Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường,

thị trấn phối hợp triển khai thực hiện nội dung Công văn này.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2025-06-11T07:19:57+0000
	Not specified

		2025-06-11T08:02:28+0000
	Not specified

		2025-06-11T08:02:29+0000
	Not specified

		2025-06-11T08:02:30+0000
	Not specified